13-05-2024

Dag mevrouw Scherpenzeel,

Hieronder treft u in het rood de antwoorden op uw vragen mbt Wagendijk.
Als u verder nog vragen heeft verneem ik dat graag.

Met vriendelijke groet,

Jille de Boer
Beheerder wegen

jille.de.boer@stichtsevecht.nl

T 0346 25 42 82 M 06 20 02 98 69
Endelhovenlaan 1, 3601 GR Maarssen
gomeente Postbus 1212, 3600 BE Maarssen
Stichtse Nu abonneren op onze nieuwsbrief

Uecht

B O N DO

Van: Marlous Scherpenzeel | CDA <Marlous.Scherpenzeel.CDA@raad-stichtsevecht.nl>
Verzonden: donderdag 25 april 2024 14:32

Aan: Boer, Jille de <lille.de.Boer@stichtsevecht.nl>

CC: Griffie, Gemeente Stichtse Vecht <griffie@stichtsevecht.nl>

Onderwerp: RE: 013. Technische vragen CDA over Groot onderhoud Wagendijk

Beste meneer De Boer,

Hartelijk dank voor de beantwoording van mijn technische vragen.
Ik zou u graag nog een paar vervolgvragen willen stellen:

- De bewoners die ik heb gesproken geven aan dat al langer bekend is dat de Wagendijk in

zijn totaliteit aangepakt moet worden, dus inclusief de fundering. Zo is het plan vorig jaar
ook aan de bewoners gepresenteerd. Wat is er nu precies veranderd aan het plan dat de
budgetoverschrijding verklaard? Het budget datin 2021 (vanuit beheerplan) beschikbaar
is gesteld voor Wagendijk is gebaseerd op enkel het vervangen van het asfalt. Dit budget
is niet toereikend en moet nog bijgesteld worden en wordt op dit moment aangevraagd
in de begroting van 2025.

Is erinmiddels meer bekend over een alternatief plan? Daar is inmiddels meer bekend
over.

U geeft aan dat u eind dit jaar wilt beginnen met een deel van de werkzaamheden? Welk
deel? Wordt dan een deel van de weg grondig aangepakt of worden er
reparatiewerkzaamheden uitgevoerd? Dat klopt, met het budget dat beschikbaar is
kunnen we alvast met de uitvoering van een deel (fase) beginnen. Dit betreft het eerste
deel tussen de Meentweg en kern van Kockengen, dit deel wordt grondig aangepakt. De
andere delen worden ook grondig aangepakt (dus geen lapwerk). Het benodigd budget
voor de andere delen wordt met de begroting van 2025 aangevraagd, zodat we
aansluitend door kunnen met de uitvoering van de overige delen.
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- Is het mogelijk om de bewoners op korte termijn te informeren over de stand van zaken?
Ja, gezien de onduidelijkheden met betrekking tot het plan en de uitvoering lijkt het ons
goed en willen we de belanghebbenden op korte termijn gaan informeren.

Met vriendelijke groet,
Marlous Scherpenzeel
CDA Stichtse Vecht

Van: Boer, Jille de <lJille.de.Boer@stichtsevecht.nl>

Verzonden: dinsdag 12 maart 2024 14:13

Aan: Marlous Scherpenzeel | CDA <Marlous.Scherpenzeel.CDA@raad-stichtsevecht.nl>
CC: Griffie, Gemeente Stichtse Vecht <griffie@stichtsevecht.nl>; Agenda B&W
<agendaBW@stichtsevecht.nl>

Onderwerp: 013. Technische vragen CDA over Groot onderhoud Wagendijk

Geachte mevrouw Scherpenzeel,

U heeft vragen gesteld over groot onderhoud Wagendijk. Vanwege de drukte is de reactie
even uitgebleven, excuses hiervoor.
Hieronder treft u antwoorden op uw vragen:

Vraag 1, Klopt het dat de onderhoudsplannen voor de Wagendijk zijn opgeschort?
Antwoord: ja dat klopt, deze zijn opgeschort

Vraag 2, Zo ja, waarom is dit onderhoud uitgesteld?

Antwoord: Eerder was het de bedoeling om alleen het wegdek te rehabiliteren. Uit nadere
onderzoeken is gebleken dat niet alleen de weg maar ook de fundering heel erg slecht is. Op
basis hiervan is ervoor gekozen om het geheel aan te pakken met dus ook aandacht voor de
fundering. Omdat het huidige budget niet toereikend is voor deze oplossing worden nu
alternatieve herstelmaatregelen onderzocht en uitgewerkt

Vraag 3, Is bekend wanneer het onderhoud dan wel plaats gaat vinden?
Antwoord: Vooralsnog willen we beginnen met de start van (een deel van) de
werkzaamheden eind 2024.

Vraag 4, Zijn de aanwonenden over het bovenstaande geinformeerd? Zo ja, hoe en
wanneer? Zo nee, waarom niet?

Antwoord: Aanwonenden zijn individueel op verzoek geinformeerd over het uitstel. Vanwege
onduidelijkheden is er niet eerder gecommuniceerd, de komende weken bespreken we de
alternatieve oplossingen waarna we de buurt gaan informeren over het onderhoud

Vraag 5, Veroorzaakt dit uitstel extra overlast voor de aanwonenden en zo ja; op welke

manier?
Antwoord: We verwachten geen extra overlast als gevolg van dit uitstel.

Hopende u hiermee van antwoord te hebben voorzien.
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Met vriendelijke groet,

Jille de Boer
Beheerder Wegen

jille.de.boer@stichtsevecht.nl

T 0346 25 42 82 M 06 20 02 98 69
Endelhovenlaan 1, 3601 GR Maarssen
Postbus 1212, 3600 BE Maarssen

SUChtSG
Uecht

Nu abonneren op onze nieuwsbrief
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DISCLAIMER:

Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en is vertrouwelijk. Indien deze e-mail per vergissing bij u terecht gekomen
is, verzoeken wij u daarmee zorgvuldig om te gaan, ons daarover direct te informeren, de e-mail van uw computer te verwijderen en
eventuele kopieén of uitdraaien daarvan te vernietigen. Aan de inhoud van de e-mail en verzonden bestanden kunnen geen rechten
tegenover de gemeente of één van haar bestuursorganen worden ontleend. De Gemeente Stichtse Vecht verstuurt formele berichten
(zoals een vergunning, een subsidiebesluit of een overeenkomst) schriftelijk en aanvaardt geen enkele aansprakelijkheid voor schade
die voortvloeit uit onvolledige en/ of foutieve informatie in e-mailberichten.
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is, verzoeken wij u daarmee zorgvuldig om te gaan, ons daarover direct te informeren, de e-mail van uw computer te verwijderen en
eventuele kopieén of uitdraaien daarvan te vernietigen. Aan de inhoud van de e-mail en verzonden bestanden kunnen geen rechten
tegenover de gemeente of één van haar bestuursorganen worden ontleend. De Gemeente Stichtse Vecht verstuurt formele berichten
(zoals een vergunning, een subsidiebesluit of een overeenkomst) schriftelijk en aanvaardt geen enkele aansprakelijkheid voor schade
die voortvloeit uit onvolledige en/ of foutieve informatie in e-mailberichten.
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